
Página 1 de 2

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 040, DE 13/06/2019

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS – 
ESAG, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E:

Art. 1º - TORNAR PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos 
aprovados no processo para Transferência Externa e Retorno Graduado, referente ao edital Nº 
02/2019.

Classificados Administração Pública Matutino (06 vagas)

1. Violeta Adelita Ribeiro Sutili
2. Renato Dal Forno Bastos
3. Katherini Coelho
4. Samanta Machado da Silva
5. Fernando Cavallari Carneiro
6. Francine Louise Machado

Classificados Administração Pública Noturno (07 vagas)

1. Knoman Siradjó Bá Biagué
2. Heitor Moraes de Assunção
3. João Victor Wiggers Prudêncio da Silva
4. Thuanny Leal Inácio
5. Paula Maria Petersen Haben
6. Joyce Meneghel Rodrigues
7. Ana Gabriela Back Turnes

Classificados Ciências Econômicas Matutino (18 vagas)

Amanda de Lima Machado (T.E.)

Vinícius Tomazoni Felipe (T.E.)

Rafael Pontes Konishi

Matheus Martins

Giorgio Grotto Pretto

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
12

16
1/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

7D
G

9Z
96

X
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 E

V
E

R
T

O
N

 L
U

IS
 P

E
LL

IZ
Z

A
R

O
 D

E
 L

O
R

E
N

Z
I C

A
N

C
E

LL
IE

R
 e

m
 1

4/
06

/2
01

9 
às

 1
5:

49
:5

6.

6



Página 2 de 2

Guilherme Solla Cortizo

Willyan Kayser da Rosa

Christian Gonçalves Vidal da Fonseca

Nathália Jonaine Hermann

Patrick Yago de Melo Fernandes

Luiz Eduardo Picos

Jhonata Fortes de Jesus

Thelmo de Miranda Cabral Alvernaz

Cairo Lucas Machado Prates

Maíra Adriano

Murilo José Farias Dalla Costa

Dhara Gomes Barcellos

Ismael Possamai

Florianópolis, 13 de junho de 2019.

Prof. Dr. Éverton Luís P. De Lorenzi Cancellier
Diretor Geral ESAG

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
12

16
1/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

7D
G

9Z
96

X
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 E

V
E

R
T

O
N

 L
U

IS
 P

E
LL

IZ
Z

A
R

O
 D

E
 L

O
R

E
N

Z
I C

A
N

C
E

LL
IE

R
 e

m
 1

4/
06

/2
01

9 
às

 1
5:

49
:5

6.

7


